πρώτη φορά, το καλλιτεχνικό εργαστήριο του Παύλου Προσαλέντη και

του Δημητρίου Τριβώλη -Πιέρη και έδρασε ο σύγχρονος τους, Γεράσι

μος Πιτζαμάνος1 9. Πρέπει να αναμείνουμε μέχρι το 1808, για την

19. Καλλιτεχνική σχολή μαρτυρεί ο Τώνης Σπητέρης ότι λειτούργησε στην Κέρκυρα,

στις 8 /20 Νοεμβρίου 1805. Ο ίδιος κατέγραψε ότι το 1806, δίδαξαν σε αυτήν τις κα

λές τέχνες -πιθανότατα και την ζωγραφική - ο Παύλος Προσαλέντης και ο Γεράσιμος